c. 23 [Quibus indumentis uti solitus sit]

Vestito patrio, id est Francico, utebatur : ad corpus camisam lineam et feminalibus lineis induebatur ; deinde tunicam, quae limbo serico ambiebatur, et tibialia ; tum fasciis crura et pedes calciamentis constringebat et ex pellibus lutrinis uel murinis thorace confecto umeros ac pectus hieme muniebat, sago ueneto amictus et gladio semper accinctus, cuius capulus ac balteus aut aureus aut argenteus erat. Aliquoties et gemmato ense utebatur, quod tamen non nisi in praecipuis festiuitatibus uel si quando exterarum gentium legati uenissent. Peregrina uero indumenta, quamuis pulcherrima, respuebat nec umquam eis indui patiebatur, excepto quod Romae, semel Hadriano pontifice petente et iterum Leone successore eius supplicante, longa tunica et chlamide amictus, calceis quoque Romano more formatis induebatur. In festiuitatibus ueste auro texta et calciamentis gemmatis et fibula aurea sagum adstringente, diademate quoque ex auro et gemmis ornatus incedebat. Aliis autem diebus habitus eius parum a communi ac plebeio abhorrebat.

c. 25 [De studiorum eius mirabili uigilantia]

Erat eloquentia copiosus et exuberans poteratque quicquid uellet apertissime exprimere. Nec patrio tantum sermone contentus, etiam peregrinis linguis ediscendis operam impendit ; in quibus Latinam ita didicit ut aequae illa ac patria lingua orare sit solitus, Graecam uero

Il avait pour costume celui de ses ancêtres, c'est-à-dire le costume franc : à même la peau, il portait une chemise de lin et des bandes de lin autour des cuisses ; par-dessus, une tunique, serrée à la taille par une ceinture de soie, et des jambières. Puis il lançait ses jambes de bandelettes et ses pieds de sandales, et l'hiver, il protégeait ses épaules et son torse d'un gilet en peau de loutre ou de martre ; il s'enveloppait d'un sayon vénète et était toujours ceint d'un glaive dont la poignée et le baudrier étaient d'or ou d'argent. De temps à autre, il portait également une épée ornée de pierres précieuses, à condition toutefois que ce fût aux jours de fêtes majeures ou à l'occasion de la venue d'ambassadeurs d'autres peuples. Les habits étrangers, même les plus beaux, lui répugnaient et il ne souffrait point d'en être revêtu, excepté le jour où, à Rome, une première fois à la demande du pape Hadrien et une seconde fois sur les supplications du pape Léon, son successeur, il s'enveloppa d'une longue tunique et d'une chlamyde et chaussa également des sandales confectionnées à la mode romaine. Pour les fêtes, il portait des vêtements brodés d'or, des sandales ornées de pierres précieuses, et une fibule d'or fermait son sayon. Il s'avancait, paré d'un diadème également d'or et de pierres précieuses. Mais les autres jours, sa tenue ne s'éloignait guère de celle des gens du commun.